Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Mayo 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$3,312,539,674.47
$11,258,999.00
$50,253,909.72
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$3,377,424,493.19

$101,515,885.06
$303,972,748.22

$36,140,473,626.68
$1,726,352,972.45
$109,132,697.26

-$1,170,809,586.36

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$37,223,593,742.76

$40,601,018,235.95

$3,345,274,884.54
$11,036,196.42
$20,349,406.58
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$3,380,032,397.54

$170,706,182.37
$303,976,000.35

$39,002,420,245.20
$1,464,693,457.33
$111,070,110.66

-$1,036,540,481.69

$0.00
$0.00

$0.00
$40,016,325,514.22

$43,396,357,911.76

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$92,726,354.57
$0.00
$60,364,672.40
$0.00
$0.00

$25,000.00

$0.00
$188,651,275.58

$341,767,302.55

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$2,284.97
$0.00

$0.00

$882,443,222.84

$1,224,210,525.39

$2,589,828,531.66
$0.00
$2,589,828,531.66
$0.00
$36,786,979,178.90
$2,043,027,535.35
$2,818,534,697.67
$29,881,997,546.74

$250,021,257.64
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,376,807,710.56

$40,601,018,235.95

$124,713,247.14
$0.00
$50,929,129.94
$0.00

$0.00

$20,000.00

$0.00
$148,750,506.21

$324,412,883.29

$0.00
$0.00

$983,513,866.54
$2,284.97
$0.00

$0.00

$983,516,151.51

$1,307,929,034.80

$1,728,253,752.01
$0.00
$1,728,253,752.01
$0.00
$40,360,175,124.95
$1,781,608,778.27
$5,197,469,532.42
$31,470,026,901.05

$117,671,771.71
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$42,088,428,876.96

$43,396,357,911.76

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




